ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2008 года № 212

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

государственных учреждений культуры Нижегородской области,

утвержденное постановлением Правительства Нижегородской

области от 4 августа 2005 года № 189

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных учреждений культуры Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 4 августа 2005 года № 189 (с изменениями на 21 декабря 2007 года), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 18[image: image1.png]

 изложить в следующей редакции:

" 18[image: image2.png]

. Надбавка за высокое профессиональное мастерство устанавливается в государственных областных библиотеках и музеях, а также в Нижегородском государственном выставочном комплексе для должностей из категорий "руководители" и "специалисты" согласно перечню должностей работников государственных областных библиотек, музеев, Нижегородского государственного выставочного комплекса, для которых установлена надбавка за высокое профессиональное мастерство, в следующих размерах:".

1.2. Дополнить пунктом 18[image: image3.png]

 следующего содержания:

"Перечень должностей работников государственных областных

библиотек, музеев, Нижегородского государственного выставочного

комплекса, для которых установлена надбавка за высокое

профессиональное мастерство

I. Категория Руководители

1. Заместитель директора (генерального директора) по основной деятельности

2. Заведующий филиалом

3. Заведующий отделом (сектором)

4. Главный библиотекарь

5. Главный библиограф

6. Ученый секретарь

7. Главный хранитель фондов

8. Заведующий передвижной выставкой

9. Заведующий реставрационной мастерской

10. Заведующий художественно-оформительской мастерской

II. Категория Специалисты

1. Библиотекарь

2. Библиограф

3. Методист

4. Редактор

5. Художник-реставратор

6. Хранитель фондов

7. Старший научный сотрудник

8. Научный сотрудник

9. Младший сотрудник

10. Лектор (экскурсовод)

11. Организатор экскурсий

12. Художник-фотограф.".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор                                             В.П. Шанцев